

Consultas Realizadas

Licitación 446594 - LPN N° 4/2024 - ADQUISICION DE ASCENSORES

Consulta 1 - anticipo

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2024
apreciamos que en pliego figura 2% anticipo ese seria el anticipo o seria 20% y en el caso de las mipymes el anticipo seria de que porcentaje		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2024
En referencia a la consulta realizada, se manifiesta que la convocante emitirá una adenda, la cual se remitirá a la DNCP para su verificación y posterior publicación.		

Consulta 2 - especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2024
podemos ver que es el cambio de dos ascensores en el pliego solo figura el montaje e instalaciones de dos ascensores el desmontaje y trabajos civiles es por parte de la convocante favor de aclarar eso		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-08-2024
El montaje y desmontaje que conlleve trabajos civiles es íntegramente a cargo del oferente adjudicado.		

Consulta 3 - Visita al sitio de ejecución del Contrato

Consulta	Fecha de Consulta	07-08-2024
<p>Visita al sitio de ejecución del contrato:</p> <p>Participación Obligatoria: SI</p> <p>Lo que establece el pliego del llamado sobre este punto:</p> <p>La visita o inspección técnica debe fijarse al menos un(1) día hábil antes de la fecha tope de consulta. Cuando la convocante haya establecido que sera requisito de participación, EL OFERENTE QUE CONOZCA EL SITIO PODRÁ DECLARAR BAJO FE DE JURAMENTO CONOCER EL SITIO Y QUE CUENTA CUENTA CON LA INFORMACIÓN SUFICIENTE PARA PREPARAR LA OFERTA Y EJECUTAR EL CONTRATO.</p> <p>En todos los casos, el procedimiento para su realización deberá difundirse en las bases de contratación.</p> <p>LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN NO DEBERÁN SER RESTRICTIVAS NI LIMITATIVAS.</p> <p>SE REGISTRARA EN ACTA LOS ASISTENTES, LA FECHA, LUGAR, HORA DE REALIZACIÓN Y FUNCIONARIOS PARTICIPANTES.</p> <p>Los representantes de los oferentes que asistan podrán contar con una autorización, bastando para ello la presentación de una nota con el oferente. LA FALTA DE PRESENTACIÓN DE ESTA AUTORIZACIÓN NO IMPIDE SU PARTICIPACIÓN EN LA VISITA O INSPECCIÓN TÉCNICA.</p> <p>Solicitamos: Presentar declaración jurada de conocer los sitios de instalación (asi como establece el pliego del presente llamado)</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-08-2024
<p>La publicación del llamado se realizo en tiempo y forma con los plazos establecidos en las normativas legales vigentes, la visita fue obligatoria no pudiendo el potencial oferente desconocer este requisito. La convocante estableció esta condición debido a que se trata de la seguridad integral del ser humano no olvidemos que un ascensor transporta vidas. Solicitamos a los potenciales oferentes a adecuarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 4 - capacidad tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2024
<p>en este punto 8. Nómina de plantel técnico con al menos 2 (dos) técnicos especializados en instalación, montaje y programación de ascensores, con sus respectivas copias autenticadas de certificados de estudios otorgados por alguna institución educativa.</p> <p>queremos recalcar que en paraguay no existe un centro de estudios de ascensores, lo maximo que se realizo fue en dos oportunidades cursos de mantenimiento de ascensores por la snpp por lo cual solictamos se pueda incluir el y/o curso de instalacion,montaje y programacion de la marca que uno representa en paraguay , que mas experiencia que tener estos cursos por parte del fabricante . incluir el y/o curso de montaje,instalacion y programacion por parte del fabricante</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-08-2024
<p>Solicitamos a los potenciales oferentes remitirse al Pliego de Bases y Condiciones, las mismas fueron establecidas por arquitectos de la convocante que consideraron mínimamente estos requisitos.</p>		

Consulta 5 - plazo de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2024
<p>luego de visita tecnica verificamos que se tiene que hacer trabajo de desmontaje de dos ascensores mas trabajos de parte civil y electrica por este medio solicitamos se amplie el plazo a 120 dias calendarias ya que en el pliego dice 60 dias dicho plazo es imposible por los siguientes trabajos a realizar</p> <ol style="list-style-type: none">1. fabricacion de dos ascensores a medida2. importacion3. desmontane de ascensores existentes4. montaje de ascensores nuevos5. trabajos civiles y electricos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-08-2024
<p>Solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones, esto considerando que las especificaciones técnicas fueron realizadas por arquitectos profesionales de la convocante que tuvieron en cuenta todos los puntos contemplados y asignaron los plazos.</p>		

Consulta 6 - anticipo

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2024
<p>buenos dias el tema de anticipo seria del 2% ? y en caso de mipymes seria el 20% ?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2024
<p>En referencia a la consulta realizada, se manifiesta que la convocante emitirá una adenda, la cual se remitirá a la DNCP para su verificación y posterior publicación.</p>		

Consulta 7 - CONSULTA PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2024
<p>en la planilla de precios en su columna número 7 (monto) , se colocaría el importe del PRECIO UNITARIO nuevamente o el PRECIO TOTAL , ya que tal parece dicha columna es redundancia , pues tampoco se encuentra formulado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-08-2024
<p>Las columnas a completar se encuentran en la descarga del formulario publicado por la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas. Así también puede remitirse a la guía de formularios de oferta.</p>		